orgánu dohľadu úplné, správne a pravdivé vysvetlenia, informácie, údaje, písomnosti a iné nosiče 

dát, ktoré má k dispozícii, bezodplatne vo forme a v lehote určenej orgánom dohľadu; 

u k l a d á   

účastníkovi konania podľa § 37 ods. 2 v nadväznosti na § 37 ods. 1 písm. a) zákona o ochrane 

spotrebiteľa poriadkovú pokutu vo výške 2500 ,-€, slovom dvetisícpäťsto ,  ktorú je účastník konania 

povinný zaplatiť do 30 dní od nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia o uložení pokuty príkazom 

na úhradu na účet: vedený v Štátnej pokladnici, č. ú: SK57 8180 0000 0070 0006 5068, VS-00630525.  

O d ô v o d n e n i e

[...]

2025129 zo dňa 11.09.2025) v počte 1ks 

v hodnote 65,-€, po tom, čo mal vedieť, že hračka nespĺňa požiadavky podľa § 3 a prílohy č. 2 ods. 

1 písm. a/, l/ zákona o bezpečnosti hračiek 

u k l a d á   

podľa § 23 ods. 1 písm. a/ zákona o bezpečnosti hračiek úhrnnú pokutu vo výške 2500 ,-€, slovom 

dvetisícpäťsto eur, ktorú je účastník konania povinný (á) zaplatiť do 30 dní od nadobudnutia 

právoplatnosti rozhodnutia o uložení pokuty príkazom na úhradu na účet: vedený v Štátnej 

pokladnici, č. ú.: SK57 8180 0000 0070 0006 5068, VS-00830525 

O d ô v o d n e n i e